2

	[bookmark: _GoBack]UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1274/PGDĐT
V/v nghỉ Tết Dương lịch năm 2021
	          Hà Đông, ngày 10 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS

Thực hiện Quyết định 3635/QĐ-UBND ngày 19/8/2020 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2020 - 2021 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hà Nội; Văn bản số 4302/SGDĐT ngày 08/12/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội, Phòng GDĐT quận Hà Đông thông báo tới các đơn vị, trường học lịch nghỉ Tết Dương lịch năm 2021 như sau:
1. [bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]Thời gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2021
- Các đơn vị, trường học bố trí cho công chức, viên chức, người lao động nghỉ Tết Dương lịch vào ngày 01/01/2021 (thứ Sáu).
· Đối với các đơn vị thực hiện lịch nghỉ cố định ngày thứ Bảy, Chủ Nhật hàng tuần: Công chức, viên chức, người lao động được nghỉ làm việc liền 03 ngày, từ ngày 01/01/2021 (thứ Sáu) đến hết ngày 03/01/2021 (Chủ Nhật)).
2. [bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Những việc cần thực hiện
· Các đơn vị, trường học thực hiện nghiêm túc việc phân công trực và bảo vệ cơ quan, trường học dịp nghỉ Tết Dương lịch. Phối hợp chặt chẽ với Công an địa phương để có các biện pháp cần thiết nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng cháy nổ,... cho đơn vị.
· Thực hiện nghiêm túc các Văn bản chỉ đạo của Bộ GDĐT và UBND thành phố Hà Nội; các Văn bản của Sở GDĐT Hà Nội (Công văn số 4155/SGDĐT-CTTT ngày 26/11/2020 của Sở GDĐT về việc tăng cường công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ lễ, tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; Công văn số 4243/SGDĐT-CTTT ngày 04/12/2020 của Sở GDĐT về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong trường học).
	- Trong thời gian nghỉ Tết Dương lịch, nếu có vấn đề đặc biệt phát sinh các đơn vị cần báo cáo ngay về Phòng GDĐT theo số điện thoại của lãnh đạo chuyên môn cấp học để có hướng giải quyết kịp thời.
Sau kỳ nghỉ Tết Dương lịch, các đơn vị cần ổn định nền nếp dạy, học và trở lại làm việc bình thường./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Phạm Thị Lệ Hằng